
Resultados Campeonato Nacional 

Exposición Rural Ganadera - Julio 2016 
 

 

Grandes Campeones 
 

Categoría Abierta 
 

*Gran Campeón Macho Puro: Dry Fighter Ar de Juan Romero Brisco  

*Reservado Gran Campeón Macho Puro: CKW Spark Enterprise de Estancias Graciarena 

*Tercer Mejor Macho Puro: SI Freckles Rock de Emanuel Bonifazzi 

 

*Gran Campeón Hembra Pura: Six Shooting Annie de Estancias Graciarena S.A. 

*Rvdo. Gran Campeón Hembra Pura: She Is A Beauty Wimpy de Ledesma Arocena Ganadería S.A. 

*Tercer Mejor Hembra Pura: CKW Top Starlight de Cabaña San Rafael SAGyF 

 

*Gran Campeón Macho Puro Castrado: Wimpinic N Fannin de Sebastian Velesquén 

*Rvdo. Gran Campeón Macho Puro Castrado: San Paquito Faustino de San Paquito S.R.L. 

 

Categoría Aficionado 

 

*Gran Campeón Macho Puro: Dry Fighter Ar de Juan Romero Brisco  

*Reservado Gran Campeón Macho Puro: SI Freckles Rock de Emanuel Bonifazzi 

 

*Gran Campeón Hembra Pura: Six Shooting Annie de Estancias Graciarena S.A. 

*Rvdo. Gran Campeón Hembra Pura: CKW Top Starlight de Cabaña San Rafael SAGyF 

*Tercer Mejor Hembra Pura: Toay Maitén de Julio Zapico 

 

*Gran Campeón Macho Puro Castrado: San Paquito Faustino de San Paquito S.R.L. 

 

Campeonato de Conformación 
 

Categoría Abierta 

 

Macho Puro: 

 

Padrillo de 3 años 

1º CKW Spark Enterprise de Estancias Graciarena 

2º Classic Wimpy Doc de Ledesma Arocena Ganadería S.A. 



Padrillo Adulto 

1º Dry Fighter Ar de Juan Romero Brisco  

2º SI Freckles Rock de Emanuel Bonifazzi 

 

Hembra Pura 

 

Potranca de 2 años 

1º Toay Maitén de Julio Zapico 

 

Yegua de 3 años 

1º She Is A Beauty Wimpy de Ledesma Arocena Ganadería S.A. 

2º CKW Top Starlight de Cabaña San Rafael SAGyF 

3º CKW Rowelsanicki de Cabaña San Rafael SAGyF 

4º Pretty Style Wimpy de Sebastián velesquén 

5º Top Shining de Highlander S.R.L  

 

Yegua de 4 años y mas 

1º Six Shooting Annie de Estancias Graciarena S.A. 

2º San Paquito Begonia de San Paquito S.R.L. 

 

Castrado Puro 

 

Castrado adulto 

1º Wimpinic N Fannin de Sebastian Velesquén 

2º San Paquito Faustino de San Paquito S.R.L. 

 

 

Categoría aficionado 
 

Macho Puro: 

 

Padrillo Adulto 

1º Dry Fighter Ar de Juan Romero Brisco  

2º SI Freckles Rock de Emanuel Bonifazzi 

 

Hembra Pura 

 

Potranca de 2 años 

1º Toay Maitén de Julio Zapico 

 

Yegua de 3 años 

1º CKW Top Starlight de Cabaña San Rafael SAGyF 



Yegua de 4 años y mas 

1º Six Shooting Annie de Estancias Graciarena S.A. 

 

 

Castrado Puro 

 

Castrado adulto 

1º San Paquito Faustino de San Paquito S.R.L. 

 

 

Estacas 
 

Abierta Senior 

1º Marina Special Violet de Mario Marcataio – Jinete: Emilio Sempe 

2º Oroite Artist Streak de Haras Oroite Los Talas – Jinete: Oscar López 

3º Le Dorians Prince de Matías Cabrera – Jinete: Matías Cabrera 

4º Mapaca Handsome de Marcelo Stefanowich – Jinete: Marcelo Stefanowich 

5º Elle Jay Never Lose de Jorge Martorello – Jinete: Jorge Martorello 

 

Abierta Junior 

1º Shesa Ottawa de Sebastian Otero – Junete Sebastian Otero 

2º A Dixie Bar de Rodrigo Sarraihl – Jinete: Rodrigo Sarraihl  

3º VN Lay Boy Argentina de Gustavo Ostapchuck – Jinete: Antonio Almada 

4º JyT Princesa Tejedora de Ariel Puricelli – Jinete: Ariel Puricelli 

5º Elle Jay Amore Touch de Pablo Gianibelli – Jinete: Pablo Gianibelli 

 

Aficionado 

1º Mapaca Handsome de Marcelo Stefanowich – Jinete: Marcelo Stefanowich 

2º Le Dorians Prince de Matías Cabrera – Jinete: Matías Cabrera 

3º Elle Jay Never Lose de Jorge Martorello – Jinete: Jorge Martorello 

4º JyT Doc Costerita de Ariel Puricelli – Jinete: Ariel Puricelli  

5º A Dixie Bar de Rodrigo Sarraihl – Jinete: Rodrigo Sarraihl 

 

Novicio 

1º Mapaca First Ilusion de Mario Marcataio – Jinete: Alejandro Acevedo 

2º CyR Bigger Dry de Gustavo Curell – Jinete: Nahuel Pietrapaoli 

3º MM Lazo Scotch de Matías Cabrera – Jinete: Camila Cabrera 

  

 

 

 



Juvenil 

1º Sixes Go Mad de Diego Sarraihl – Jinete: Javier Amico 

2º MM Lazo Scotch de Matías Cabrera – Jinete: Camila Cabrera 

3º Oroite Huage Streak de Haras Oroite Los Talas – Jinete: Micaela López 

4º Extra Dry Guayano de Horacio Rodriguez – Jinete: Camila Rodriguez 

5º Genuine Freckles de Horacio Rodriguez – Jinete: Nicolas Wolloschin 

 

Infantil 

1º Orite Bibita Streak de Haras Oroite Los Talas – Jinete: Jennifer López 

 

Barriles 
 

Abierta Senior 

1º Oroite Artist Streak de Haras Oroite Los Talas – Jinete: Oscar López 

2º Mapaca First Ilusion de Mario Marcataio – Jinete: Alejandro Acevedo 

3º Genuine Freckles de Horacio Rodriguez – Jinete: Nicolas Wolloschin 

4º Marina Special Violet de Mario Marcataio – Jinete: Emilio Sempe 

5º A Solano In Time de Diego Battistoni – Jinete: Maximiliano Valetti 

 

Abierta Junior 

1º A Dixie Bar de Rodrigo Sarraihl – Jinete: Rodrigo Sarraihl  

2º VN Lay Boy Argentina de Gustavo Ostapchuck – Jinete: Antonio Almada 

3º JyT Princesa Tejedora de Ariel Puricelli – Jinete: Ariel Puricelli 

4º Sixes Go Mad de Diego Sarraihl – Jinete: Javier Amico 

5º Shesa Ottawa de Sebastian Otero – Junete Sebastian Otero 

 

Aficionado 

1º Le Dorians Prince de Matías Cabrera – Jinete: Matías Cabrera  

2º Elle Jay Never Lose de Jorge Martorello – Jinete: Jorge Martorello 

3º Shesa Ottawa de Sebastian Otero – Junete Sebastian Otero 

4º JyT Doc Costerita de Ariel Puricelli – Jinete: Ariel Puricelli  

5º Mapaca Handsome de Marcelo Stefanowich – Jinete: Marcelo Stefanowich 

 

Novicio 

1º CyR Bigger Dry de Gustavo Curell – Jinete: Nahuel Pietrapaoli 

2º Mapaca First Ilusion de Mario Marcataio – Jinete: Alejandro Acevedo 

3º MM Lazo Scotch de Matías Cabrera – Jinete: Camila Cabrera 

  

 

 

 



Juvenil 

1º Extra Dry Guayano de Horacio Rodriguez – Jinete: Camila Rodriguez 

2º Mr Bingo Enterprise de Horacio Rodriguez – Jinete: Camila Rodriguez 

3º Sixes Go Mad de Diego Sarraihl – Jinete: Javier Amico  

4º Oroite Huage Streak de Haras Oroite Los Talas – Jinete: Micaela López 

5º Genuine Freckles de Horacio Rodriguez – Jinete: Nicolas Wolloschin 

 

Infantil 

1º CyR Bigger Dry de Gustavo Curell – Jinete: Nahuel Pietrapaoli 

2º Orite Bibita Streak de Haras Oroite Los Talas – Jinete: Jennifer López 

 


